
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.35  | OGGETTO: AGEVOLAZIONI  TARIFFARIE 2018/2019 -  VERSAMENTO A

|          FAVORE  DELLA  REGIONE  MARCHE DELLA QUOTA DEL 5%
14-10-19 |          DOVUTA  AI  SENSI  DELLE DGR 1050/2018 E 75/2019 E

|          DECRETO 190TPL/2019.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di ottobre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 35 del 14-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota della Regione Marche del 20.03.2019, con la quale si chiedeva anche
per l'anno 2019, di assumere impegno di spesa per la copertura dei minori introiti delle
aziende di trasporto ai sensi di quanto previsto dalla D.G.R.  1050/2018;

DATO ATTO che la deliberazione regionale n. 75/2019, al punto 3,  prevede altresì che
i Comuni debbono impegnare le quote del 5% di propria competenza entro il
30.06.2019;

VISTA la propria determinazione n. 23 del 07.06.2019, ad oggetto:" Agevolazioni
tariffarie nel TPL - Compartecipazione ai minori introiti per le aziende - Impegno di
spesa", con la quale      si è  provveduto  ad assumere idoneo impegno di spesa,
quantificando la somma in euro 170,00, così come previsto dalla Regione Marche;

VISTA la nota della Regione Marche - Servizio Infrastrutture, Trasporti ed Energia
prot. 1084950 del 11.09.2019, ad oggetto:" Agevolazioni tariffarie 2018/2019 -
Modalità di versamento a favore della Regione Marche, da parte dei Comuni, della
quota del 5% a loro carico, ai sensi della DGR 1050/2018 e 75/2019  e del Decreto n.
190/TPL del  08.02.2019";

Visto che a partire dal 01.10.2019 sono disponibili nel sistema SISTAG, tramite la voce
denominata “Report rimborsi per azienda” gli importi consolidati delle quote del 5%  a
carico di ogni Comune da trasferire alla regione Marche entro il 31.10.2019;

RILEVATO che dal prospetto di cui sopra risulta che la quota a carico del Comune per
il periodo 01.09.2018/31.08.2019 ammonta ad euro 101,55;

DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della
Legge n. 136/2010 e successivi provvedimenti in merito all'obbligo di tracciabilità dei
flussi finanziari, CIG Z0B29030B7;

RITENUTO pertanto di dover trasferire alla  Regione Marche la somma di euro
101,55, impegnata con la determinazione n. 23 del 07.06.2019;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

- DI TRASFERIRE alla Regione Marche la somma di euro 101,55 sul conto di gestione
ordinaria n. 31118 attivo presso la Banca d'Italia, quale compartecipazione del comune
alla copertura dei minori introiti per le aziende, nella misura del 5% del costo
complessivo dovuto in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L. regionale
per il periodo 01.09.2018 - 31.08.2019;

- Di liquidare  la somma di euro 101,55, imputandola al cap. 734 del bilancio 2019

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 35 del 14-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



(04.06 - 01.03.02.15);

- Di dare atto che si è creata una economia di euro 68,45;

- DI COMUNICARE al competente Servizio regionale Trasporti l’adozione del
provvedimento di adesione alla suddetta compartecipazione.

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 35 del 14-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 25-10-19 e vi rimarrà fino al 09-11-19

Rotella, li 25-10-19
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 25-10-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 35 del 14-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


